A disputa e o critério de julgamento da presente licitação será pelo menor preço por item. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. A estimativa de valores foi apurada com base em levantamento de mercado e na última 

Ata de Registro de Preços vigente (nº 12/2025), resultando no valor médio estimado de R$ 

13.230,00 ( treze mil duzentos e trinta reais).  

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. Será definida pela Secretaria de Finanças.